



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-12-2023

N.º Total de Animais: 384

Jornal do Leilão N.º 32/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
*	001	8	2106,00	263,25	X Limousine	Fêmea	9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,40	2,75	723,94
*	002	8	2229,00	278,63	X Limousine	Macho	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,90	3,20	891,60
*	003	1	516,00	516,00	X Limousine	Macho	1A+2M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,50	2,72	1403,52
*	004	2	247,00	123,50	X Carne	Fêmea	9M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,40	2,45	302,57
*	005	5	1749,00	349,80	X Carne	Fêmea	2A+5M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,00	2,23	780,05
*	006	2	296,00	148,00	X Carne	Macho	9M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,20	3,22	476,56
*	007	1	821,00	821,00	Limousine	Macho	5A+3M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,80	1,99	1633,79
	008	1	582,00	582,00	Limousine	Fêmea	10A+3M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	1,60	1,80	1047,60
*	009	6	1243,00	207,17	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,47	718,87
*	010	6	1509,00	251,50	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,35	842,52
	011	4	1384,00	346,00	Alentejana	Macho	9M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,20	2,34	809,64
	012	1	516,00	516,00	Frisia	Fêmea	5A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,43	737,88
*	013	1	788,00	788,00	X Limousine	Macho	6A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,84	1449,92
*	014	1	164,00	164,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	428,04
*	015	2	846,00	423,00	X Carne	Fêmea	2A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,47	1044,81
*	016	3	614,00	204,67	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,76	564,88
*	017	4	1318,00	329,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,63	866,59
*	018	3	882,00	294,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	649,74
*	019	3	615,00	205,00	X Carne	Fêmea	8M	Manuel V.M.Canas & José M ^a .M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,61	535,05
*	020	4	2637,00	659,25	X Charoles	Fêmea	15A+10M	Manuel V.M.Canas & José M ^a .M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,76	1160,28
*	021	3	2090,00	696,67	X Charoles	Fêmea	15A+11M	Manuel V.M.Canas & José M ^a .M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,70	1,91	1330,63



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-12-2023

N.º Total de Animais: 384

Jornal do Leilão N.º 32/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
* 022	4	2368,00	592,00	X Limousine	Fêmea	15A+7M	Manuel V.M.Canas & José M ^a .M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,81	1071,52
* 023	2	504,00	252,00	X Carne	Macho	9M	Manuel V.M.Canas & José M ^a .M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,34	841,68
* 024	2	1107,00	553,50	Alentejana	Fêmea	11A+3M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	1,30	1,58	874,53
* 025	3	808,00	269,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,55	686,80
* 026	2	644,00	322,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,12	1004,64
* 027	5	1227,00	245,40	X Carne	Fêmea	8M	Sandra Maria C. Carriça Barreta	2,40	2,55	625,77
* 028	1	251,00	251,00	X Carne	Macho	8M	Sandra Maria C. Carriça Barreta	2,80	2,93	735,43
* 029	5	1677,00	335,40	X Limousine	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	841,85
* 030	5	1682,00	336,40	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	1012,56
* 031	7	2175,00	310,71	X Limousine	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,50	2,51	779,89
* 032	3	725,00	241,67	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,01	727,42
* 033	4	1717,00	429,25	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	0,00	
* 034	6	1729,00	288,17	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,02	870,26
* 035	1	325,00	325,00	X Carne	Macho	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,87	607,75
* 036	6	1071,00	178,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	465,88
* 037	8	1768,00	221,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,23	713,83
* 038	4	2379,00	594,75	X Carne	Fêmea	12A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,78	1058,65
* 039	6	1181,00	196,83	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	454,69
* 040	1	865,00	865,00	Angus	Macho	3A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,06	1781,90
* 041	7	1408,00	201,14	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,29	661,76
* 042	1	485,00	485,00	X Carne	Fêmea	2A	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,45	1188,25



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-12-2023

N.º Total de Animais: 384

Jornal do Leilão N.º 32/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
*	043	6	1132,00	188,67	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,67	503,74
*	044	1	421,00	421,00	X Carne	Fêmea	6A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,45	610,45
*	045	1	302,00	302,00	X Carne	Macho	10M	José Rui Boto Serra	2,60	2,80	845,60
*	046	3	631,00	210,33	X Carne	Fêmea	8M	José Rui Boto Serra	2,20	2,60	546,87
*	047	1	1053,00	1053,00	Limousine	Macho	6A+8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	1,80	2,00	2106,00
*	048	1	333,00	333,00	X Carne	Macho	9M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,60	2,92	972,36
*	049	4	903,00	225,75	X Carne	Fêmea	9M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,20	2,58	582,43
*	050	7	2385,00	340,71	X Carne	Macho	9M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda ^a	2,60	2,62	892,67
*	051	8	2405,00	300,63	X Carne	Fêmea	9M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda ^a	2,20	2,39	718,49
	052	1	540,00	540,00	X Carne	Macho	1A	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,40	2,84	1533,60
	052A	1	440,00	440,00	X Carne	Fêmea	1A+8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda ^a	2,20	2,49	1095,60
	053	2	612,00	306,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,20	2,48	758,88
*	054	5	1411,00	282,20	X Carne	Macho	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda ^a	2,80	3,02	852,24
*	055	8	2150,00	268,75	X Carne	Fêmea	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda ^a	2,20	2,52	677,25
*	056	6	1818,00	303,00	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda ^a	2,70	2,74	830,22
*	057	5	1108,00	221,60	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda ^a	2,30	2,54	562,86
*	058	7	1814,00	259,14	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda ^a	2,85	3,10	803,34
*	059	7	1952,00	278,86	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda ^a	2,30	2,50	697,14
*	060	3	1036,00	345,33	X Carne	Macho	9M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,60	2,78	960,03
*	061	7	2244,00	320,57	X Carne	Fêmea	9M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,30	2,36	756,55
*	062	6	1540,00	256,67	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,85	3,33	854,70



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-12-2023

N.º Total de Animais: 384

Jornal do Leilão N.º 32/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
* 063	8	2028,00	253,50	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,30	2,32	588,12
* 064	1	1333,00	1333,00	Charolesa	Macho	5A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,17	2892,61
* 065	1	622,00	622,00	X Limousine	Fêmea	15A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,99	1237,78
* 065A	1	817,00	817,00	Charolesa	Fêmea	5A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,34	1911,78
066	4	1521,00	380,25	Alentejana	Macho	8M	Rui Santana Correia, Unipessoal Lda.	2,20	2,46	935,41
* 067	1	303,00	303,00	Alentejana	Macho	11M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,00	2,01	609,03
* 068	4	1681,00	420,25	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,00	2,03	853,11
* 069	8	1277,00	159,63	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	416,62
* 070	7	1468,00	209,71	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,42	717,22
071	1	440,00	440,00	X Carne	Fêmea	8A+6M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,10	1,68	739,20
* 072	3	720,00	240,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,52	844,80
073	2	1108,00	554,00	X Carne	Fêmea	13A+8M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,50	1,81	1002,74
074	3	1443,00	481,00	X Carne	Fêmea	15A+10M	António Manuel Pombo Carvalho	1,20	1,52	731,12
075	4	2268,00	567,00	X Carne	Fêmea	13A+10M	António Manuel Pombo Carvalho	1,60	1,89	1071,63
076	3	1435,00	478,33	X Carne	Fêmea	12A+6M	António Manuel Pombo Carvalho	1,40	1,80	861,00
077	7	1315,00	187,86	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,40	0,00	
078	6	925,00	154,17	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,10	3,56	548,83
079	6	896,00	149,33	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,55	380,80
080	7	1494,00	213,43	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,90	2,93	625,35
081	1	168,00	168,00	X Carne	Macho	5M	Maria de Jesus Duarte Rico	3,00	3,08	517,44
082	2	349,00	174,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria de Jesus Duarte Rico	2,40	2,41	420,55
083	2	598,00	299,00	X Carne	Macho	11M	Maria de Jesus Duarte Rico	2,60	2,61	780,39



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-12-2023

N.º Total de Animais: 384

Jornal do Leilão N.º 32/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
*	084	1	266,00	266,00	X Carne	Fêmea	8M	Manuel Carneiro Pires	2,20	2,21	587,86
*	085	6	1554,00	259,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Carneiro Pires	2,80	3,14	813,26
*	086	1	197,00	197,00	X Carne	Fêmea	2M	Manuel Carneiro Pires	2,40	2,73	537,81
*	087	1	191,00	191,00	X Carne	Macho	8M	Manuel Carneiro Pires	2,80	3,11	594,01
*	088	3	710,00	236,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,31	783,37
*	089	7	1914,00	273,43	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,90	792,94
*	090	4	709,00	177,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	462,62
*	091	6	1549,00	258,17	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,05	787,41
*	092	2	879,00	439,50	Alentejana	Fêmea	14A+2M	Natur-al-Carnes, SA	0,80	1,15	505,43
*	093	1	157,00	157,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,34	524,38
*	094	1	928,00	928,00	Limousine	Macho	4A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,89	1753,92
*	095	3	725,00	241,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,61	872,42
*	096	3	756,00	252,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,69	677,88
*	097	1	186,00	186,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,91	355,26
*	098	1	228,00	228,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,41	549,48
*	099	1	310,00	310,00	X Carne	Macho	8M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,60	2,61	809,10
*	100	3	721,00	240,33	X Carne	Fêmea	9M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,30	2,59	622,46
	101	4	1888,00	472,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	1,20	1,46	689,12
	102	3	1742,00	580,67	X Carne	Fêmea	12A+4M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	1,50	1,55	900,03
	103	2	962,00	481,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	1,40	1,61	774,41
	104	4	701,00	175,25	X Carne	Macho	5M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	3,10	3,11	545,03
	105	2	286,00	143,00	X Carne	Fêmea	7M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	2,60	2,61	373,23